2021 年 9 月 15 日

各    位

上場会社名 積 水 樹 脂 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 福井 彌一郎

 （コード番号 ４２１２ 東証第１部）

問合せ先 取締役 兼 執行役員 管理部門管掌 菊池 友幸

 （ＴＥＬ ０６－６３６５－３２０４）

自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の取得結果に関するお知らせ

当社は、昨日（2021年9月14日）お知らせした自己株式の取得について、以下のとおり買付けを行いま

したので、お知らせいたします。

記

１． 自己株式の取得を行った理由

資本効率の改善および１株当たり利益の増大を図るとともに、経営環境の変化に対応した機動的な

資本政策を遂行するため

２． 取得の内容

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取得した株式の総数 ５００,０００株

（３） 取得価額の総額 １,１８５,５００,０００円

（４） 取得日 ２０２１年９月１５日

（５） 取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）

による買付け

（ご参考）

１．2021年4月28日開催の取締役会での決議内容

・取得対象株式の種類 当社普通株式

・取得し得る株式の総数 ２,５００,０００株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 5.80％）

・株式の取得価額の総額 ６０億円（上限）

・取得する期間 ２０２１年５月６日（木）～２０２２年３月３１日（木）

２．進捗状況（2021年9月15日現在）

・取得した株式の総数 １,９８０,０００株

・取得価額の総額 ４,２９０,５４０,０００円

以   上